



مجله های پژوهشی

◇ ادب پژوهی

سال ۱، شماره ۱، بهار ۱۳۶۸

تحول کلمات فارسی در دوره اسلامی؛ تحلیل گفتمان انتقادی و ادبیات؛ تحلیل گفتمانی دشواریهای ترجمه ادبی؛ بررسی عقده حقارت در شخصیت بوسهل زوزنی بر اساس روایت بیهقی؛ ساخت ارگیتو در گویش تاتی خلخال؛ فعل پیشوندی در تالشی.

◇ اندیشه حدیث

سال ۱، شماره ۲، پاییز و زمستان ۱۳۸۵

نام ها و صفات قرآن؛ عقل از دیدگاه ملا صالح مازندرانی؛ بررسی توصیف رجالی محمد بن سنان؛ نظریه تعویض از دیدگاه شهید صدر (ره)؛ ارزیابی نرم افزار «جامع تفاسیر ۲».

◇ بینات

ویژه نامه قرآن و کرامت انسان، سال ۱۴، شماره ۱، بهار ۸۶

کرامت انسان در پرتو قرآن؛ آینه کرامت در قرآن؛ کرامت انسان و آزادی در قرآن؛ کرامت انسان در قرآن؛ کرامت زن در قرآن و سخن امام خمینی؛ حقوق انسانی و جنسیت در قرآن؛ مآخذ شناسی کرامت انسان در قرآن.

◇ پگاه (انقلاب نسل ها)

شماره ۲۰۷، شنبه ۲۹، اردیبهشت ۱۳۸۶
آتش بس اخراجی ها؛ اسرائیل و فروپاشی از درون؛ مسائل تقریب بین مذاهب اسلامی.

◇ پگاه (ویژه حوزه های دینی)

فروردین ۱۳۸۶

شیعه در مواجهه با تفرقه مذهبی؛ روحانیت و دنیای جدید؛ جهاد و بلاگ نویسی؛ بازسازی و نوگرایی در علوم اسلامی؛ شواهدی رایانه ای ناتوی فرهنگی.

◇ پاسدار اسلام

سال ۲۵، شماره ۳۰۵، اردیبهشت ۸۶

دانستیهای از قرآن؛ قلمرو شورا در منابع اسلامی؛ گزارشی از چین و زمینه های فرهنگی آن؛ کاربرد صلح آمیز علوم و فنون هسته ای در جمهوری اسلامی ایران؛ درآمدی بر سیره اقتصادی معصومین (ع).

◇ پژوهشهای ادبی

سال ۴، شماره ۱۴، زمستان ۱۳۸۵

برون از پرده؛ جستاری در تصاویر بر ساخته نظامی با ابزار موسیقی در پنج گنج؛ یک داستان و چهار روایت: مقایسه داستان بهرام گور در شکارگاه در چهار منظومه؛ نوع شناسی سندباد نامه؛ نگاهی تازه به معنی چند بیت از شاهنامه فردوسی (داستان رستم و اسفندیار).

◇ ترجمان وحی

سال ۱۰، شماره ۲، پاییز و زمستان ۱۳۸۵
گزینش و چینش واژه ها در آیات قرآنی؛ درآمدی بر مباحث زیبایی شناسی در مطالعات قرآن پژوهی غربیان؛ ضرورت تحولی فراگیر در ترجمه قرآن کریم؛ ترجمه پژوهی قرآن.

◇ جهان کتاب

شماره ۱ و ۲، سال ۱۲، اردیبهشت و خرداد ۱۳۸۶

توهم توطئه در فرهنگ امروز ترکیه؛ عیسای تاریخی؛ فرجام سوسیالیسم مجبوری؛ حیاط خلوت خلقی ها و دلقی ها؛ ممانع از تجدید چاپ کتابها؛ نگین خراسان بزرگ.

◇ حکومت اسلامی (ویژه دولت نبوی ۱)

سال ۱۱، شماره ۱۴، زمستان ۸۵

یازده سال با حکومت اسلامی؛ ماهیت دولت نبوی؛ نقد و ارزیابی نگرش سکولاریستی به حکومت نبوی؛ مصلحت در حکومت نبوی؛ اصولی اخلاقی در مدیریت نبوی.

◇ حکومت اسلامی (ویژه دولت نبوی ۲)

سال ۱۲، شماره ۱، بهار ۸۶

نقش مردم در دولت اسلامی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب؛ نظارت در سیره حکومتی پیامبر اکرم (ص)؛ اصول و ضوابط دعوت اسلامی؛ کارکرد مسجد در حکومت نبوی؛ راهکارهای تشخیص مصلحت.

◇ حوزه و دانشگاه

سال ۱۲، شماره ۴۶، بهار ۱۳۸۵

نقش قبيله همدان در تاریخ اسلام و تشیع؛ قبيله عبدالقیس و پیشگامی در



تشیع؛ بنی اسد و تشیع؛ خاندانهای شیعی.

◇ شیعه شناسی

سال ۴، شماره ۱۶، زمستان ۱۳۸۵

جامعه‌پذیری دینی در جامعه اطلاعاتی؛ منزلت امامان شیعه (ع) و چگونگی حسابرسی مردم در قیامت؛ تشیع در دوره نادر شاه افشار؛ نقد و نظارت قدرت در حکومت علی (ع)؛ جلوه‌هایی از حقیقت هماهنگ میان قرآن و علی (ع).

◇ علوم حدیث

سال ۱۱، شماره ۴، زمستان ۱۳۸۵

چیستی باطن قرآن کریم از منظر روایات و ...؛ نقد و بررسی تحلیلی - متنی فرازی از دعای کمیل؛ تاریخ‌گذاری تفسیر موسوم به ابن عباس؛ روش فهم حدیث در شرح اصول الکافی ملا صالح مازندرانی؛ سیر تاریخی سبک‌های نگارشی حدیث؛ تأملی بر روایات خواب قیلوله.

◇ فقه اهل بیت (ع)

سال ۱۲، زمستان ۱۳۸۵

ولایت و حکومت اسلامی (۲)؛ حقوق حیوانات در فقه اسلامی؛ قمه زنی و اعمال نامتعارف در عزاداری؛ همراه با دایرة المعارف فقه اسلامی - ابن اسبیل.

◇ کیهان فرهنگی

سال ۲۴، شماره ۲۴۶ و ۲۴۷، فروردین و اردیبهشت ۱۳۸۶

غزل و نوگرایی در گفت و گو با استاد مشفق کاشانی؛ کتاب‌شناسی؛ خلوت انس یاران مشفق؛ خاستگاه عرفان اسلامی.

◇ کلام اسلامی

سال ۱۶، شماره ۶۱، بهار ۱۳۸۶

اثر گذاری علم کلام در استنباط احکام؛ تعریف‌های جامعه‌شناختی از دین؛ بررسی علم خدا در کلام اسلامی؛ پلورالیزم دینی؛ حرمت شکنی در دانشگاه امیرکبیر؛ نقش اندیشه در مدارا در

اسلام ... (۲)؛ نقد اتهام ذهبی در کتاب التفسیر و المفسرون ... (۲).

◇ مشکوة النور

سال دهم، شماره ۳۵، زمستان ۱۳۸۵

پیامبر اعظم و فلسفه الهی؛ مقایسه‌ای میان «استنتاج بهترین تبیین» و «حدس»؛ نقش عقلانیت در فرهنگ و علوم اسلامی؛ موضوع فلسفه در اندیشه ارسطو؛ ابن سینا و ابن رشد؛ نسبیّت‌گرایی و فلسفه برای کودکان در الگوی لیپمن؛ پندار یا واقعیت.

◇ ماهنامه پیام زن

سال ۱۶، شماره ۱۸۲، اردیبهشت ۱۳۸۶

دین زردشتی (عبادت زن در ادیان توحیدی دیگر «۲»); همراه با شبکه، همگام با شور و نشاط‌های غیر دولتی زنان؛ هم‌تراز زن صبور بنی اسرائیل در امت رسول خدا (ص).

◇ میقات حج

شماره ۵۸، زمستان ۱۳۸۵

حج و نقش آن در زندگی انسان؛ بقیع در بستر تاریخ؛ داستانی دروغین درباره پیامبر اعظم (ص)؛ نقد و بررسی پاره‌ای از مسائل مناسک (۲).

◇ محدث

سال اول، شماره ۴، بهمن و اسفند ۱۳۸۵

سلسله مباحث سیره اخلاقی و عملی پیامبر اعظم (ص)؛ تحلیل دانش حدیث با نمایه؛ کتاب‌نامه‌ی (تازه‌های کتابخانه تخصصی حدیث).

◇ معرفت

سال ۱۶، شماره ۲، اردیبهشت ۱۳۸۶

اخلاق و عرفان اسلامی؛ دین و تأثیر آن بر رفتار اخلاقی؛ روش‌شناسی زبان عرفان و عارفان مسیحی؛ درآمدی بر وحدت وجود در فلسفه هند؛ تکالیف شرعی؛ توهمین یا تکریم؛ ویژه دین‌شناسی.

◇ ندای صادق

سال ۱۱، شماره ۴۴، زمستان ۱۳۸۵

پیامبر اکرم (ص) عدالت و دین باوری؛

تعقل و آینده‌نگری؛ تحلیلی بر حکم یا حق بودن حجاب؛ امام صادق (ع) و نظام‌سازی در اجتهاد؛ اشتغال زنان در قوانین موضوعه ایران.

◇ نامه جامعه

سال ۳، شماره ۳۱ و ۳۲، فروردین و اردیبهشت ۱۳۸۶

اتحاد و انسجام؛ ویژه‌نامه‌ای بر بلندای اندیشه و جهاد؛ فریضه علم؛ فن‌آوری اطلاعات در دو نظام متعالی و مادی.

◇ نامه حکمت

سال ۲، شماره ۴، پاییز و زمستان ۱۳۸۳

فهم، معرفت و تحلیل فلسفی؛ معرفت در اندیشه عرفانی شیخ نجم‌الدین کبری؛ عناصر فهم در اندیشه گادامر؛ پیشینه تاریخی و وجوه فلسفی؛ وحدت وجود در حکمت متعالیه (بررسی تاریخی و معنا شناختی)؛ بررسی معنا شناختی تلقی ابن سینا از موضوع الهیات در «الهیات شفا»

◇ نامه حکمت

سال ۳، شماره ۵، بهار و تابستان ۱۳۸۴

آیا جهان‌های ممکن واقعیت دارند؟ گستره فلسفه ورزی و ملاک‌های تعدد فلسفه؛ موضوع فلسفه اولی نزد ارسطو و علامه طباطبایی؛ انسانی شدن علم و دین در فلسفه کانت؛ منجی باوری زرتشتی و مسئله تأثیر بر فرهنگ اسرائیلی؛ انواع مختلف علیّت.

◇ هفت آسمان

سال ۸، شماره ۳۲، زمستان ۱۳۸۵

سیره پیامبر اعظم (ص) در گفت و گو با آیت‌الله سید جعفر مرتضی‌عاملی؛ ملاک حقانیت هر دین؛ تفکیک ناپذیری مسیحیت و اسلام؛ رفتار پیامبر (ص) با پیروان دیگر ادیان؛ سیمای اخلاقی پیامبر (ص) و مسئله عصمت؛ سیری در اندیشه‌های عبدالأحد داود در کتاب محمد در تورات.

